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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 14 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO      34.895.623.371     43.775.573.163      37.816.926.240       2.921.302.869
 1 PROGRAMA CENTRAL      43.775.573.163      37.816.926.240     34.895.623.371       2.921.302.869

 0001 PROGRAMA CENTRAL      43.775.573.163      34.895.623.371      37.816.926.240       2.921.302.869

1

2

GESTIÓN ADMINISTRATIVA P/ EL 
FUNCIONAMIENTO DEL SECTOR COOP.

REGULACION DE COOPERATIVAS

     36.808.707.212

      6.966.865.951

     27.928.757.420

      6.966.865.951

     29.472.991.838

      8.343.934.402

      1.544.234.418

      1.377.068.451
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SUELDOS
SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
JORNALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
TRANSPORTE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
SERVICIOS BANCARIOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE VIGILANCIA
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
COMPUESTOS QUÍMICOS
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
COMBUSTIBLES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
REPARACIONES MAYORES DE INMUEBLES
BECAS
INDEMNIZACIONES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
BONIFICACIONES
HONORARIOS PROFESIONALES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
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     11.169.033.156
      1.788.000.000
        240.000.000
        188.272.800
        930.752.763
        184.689.400

                  0
        484.558.330
      1.237.252.835
      1.443.905.762
        631.670.917
        245.050.000
         55.100.000
        239.499.516
         46.500.000
         40.000.000
        144.497.600
        387.440.531
        220.000.000
        188.229.800
        109.636.000
        500.549.855

                  0
        166.313.472
      1.718.391.424

          2.500.000
         12.400.000
        230.040.000
         13.592.000
         10.000.000
         39.954.191

      2.976.000.000
        806.400.000
        304.501.604

          2.053.251
          3.655.748
          3.437.500
         15.990.000
         48.513.540
         38.821.850
          2.000.000
          5.000.000
         50.000.000
          1.000.000
          1.000.000
          1.000.000

        189.788.882
         20.000.000
        921.200.000
        139.844.000
         20.000.000
         12.000.000

      1.279.143.600
        184.329.600
      1.062.555.685
      1.708.641.600
        104.000.000
        200.000.000
      3.940.000.000
        100.000.000

         62.929.487
      1.631.759.490
      2.253.865.368
        351.635.470
        166.535.200
        185.031.480
         82.236.211
        252.025.180
         25.950.664

                  0

     11.169.033.156
      1.788.000.000
        240.000.000
        188.272.800
        930.752.763
        184.689.400
        149.107.816
         83.196.672

      1.237.252.835
      1.696.159.604
        631.670.917
        245.050.000
         55.100.000
        239.499.516
         46.500.000
         40.000.000
         79.497.600
        185.508.932
        130.000.000
        324.046.800
        174.636.000
        415.549.855
        247.931.599
        166.313.472
        586.574.424

          2.500.000
         62.400.000

                  0
        218.592.000
         10.000.000
         39.954.191

      2.976.000.000
        686.400.000
        304.501.604

          2.053.251
          3.655.748
          3.437.500
         15.990.000
         48.513.540
         38.821.850
          2.000.000
          5.000.000
         50.000.000
          1.000.000
          1.000.000
          1.000.000

        189.788.882
         20.000.000
        560.000.000
         20.000.000
         20.000.000
         12.000.000

                  0
        184.329.600
        347.833.493
        223.641.600
        104.000.000
        200.000.000
        240.000.000
        100.000.000

        257.929.487
      1.436.759.490
      2.253.865.368
        251.635.470
        266.535.200
        185.031.480
         82.236.211
        252.025.180
         25.950.664

                  0

     11.183.080.284
      1.788.000.000
        240.000.000
        188.272.800
        931.923.357
        184.689.400
        249.107.816
         86.524.539

      1.424.216.196
      1.696.159.604
        650.053.300
        245.050.000
         55.100.000
        239.499.516
         46.500.000
         40.000.000
         82.677.504
        285.507.932
        160.000.000
        337.008.672
        174.636.000
        540.000.000
        247.931.599
        166.313.472
        860.000.000

          3.000.000
         62.400.000
        120.000.000
        218.592.000
        325.000.000
         39.954.191

      2.976.000.000
        720.000.000
        316.681.668

          2.053.251
          3.655.748
          3.437.500
         15.990.000
         48.513.540
         38.821.850
          2.000.000
          5.000.000
         50.000.000
          1.000.000
          1.000.000
          1.000.000

        189.788.882
         20.000.000
        582.400.000
         20.000.000
         20.000.000
         12.000.000

                  0
        191.702.784
        361.746.833
        223.641.600
        108.160.000
        343.200.000
        240.000.000
        104.000.000

        357.929.487
      2.124.720.000
      2.253.865.368
        351.635.470
        266.535.200
        282.000.000
         85.525.659
        362.106.187
         26.988.691
        270.000.000

         14.047.128
                  0
                  0
                  0

          1.170.594
                  0

        100.000.000
          3.327.867

        186.963.361
                  0

         18.382.383
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          3.179.904
         99.999.000
         30.000.000
         12.961.872

                  0
        124.450.145

                  0
                  0

        273.425.576
            500.000

                  0
        120.000.000

                  0
        315.000.000

                  0
                  0

         33.600.000
         12.180.064

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         22.400.000
                  0
                  0
                  0
                  0

          7.373.184
         13.913.340

                  0
          4.160.000

        143.200.000
                  0

          4.000.000

        100.000.000
        687.960.510

                  0
        100.000.000

                  0
         96.968.520
          3.289.448

        110.081.007
          1.038.027

        270.000.000
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Actividad :

Actividad :
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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
2Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 14 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO      34.895.623.371     43.775.573.163      37.816.926.240       2.921.302.869
 1 PROGRAMA CENTRAL      43.775.573.163      37.816.926.240     34.895.623.371       2.921.302.869

 0001 PROGRAMA CENTRAL      43.775.573.163      34.895.623.371      37.816.926.240       2.921.302.869

2 REGULACION DE COOPERATIVAS       6.966.865.951       6.966.865.951       8.343.934.402       1.377.068.451
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 342
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 392
 394
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SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
COMBUSTIBLES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
EQUIPOS DE TRANSPORTE
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
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         17.248.000
         17.248.000
        193.273.597
         15.600.000
         12.907.500
          3.625.000
          5.367.500
         96.378.110
        207.393.981
         30.000.000
          5.250.000
          1.000.000
          2.000.000

        633.685.083
        187.200.000
        150.000.000
        376.720.630

         17.248.000
         17.248.000
        193.273.597
         15.600.000
         12.907.500
          3.625.000
          5.367.500
         96.378.110
        207.393.981
         30.000.000
          5.250.000
          1.000.000
          2.000.000

        633.685.083
        187.200.000
        150.000.000
        376.720.630

         17.248.000
         17.248.000
        201.004.536
         15.600.000
         12.907.500
          3.625.000
          5.367.500
         96.378.110
        207.393.981
         30.000.000
          5.250.000
          1.000.000
          2.000.000

        633.685.083
        187.200.000
        150.000.000
        376.720.630

                  0
                  0

          7.730.939
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :
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Actividad :


